

W NIEDZIELĘ DNIA 5 KWIETNIA 1801

Z Wiednia d. 23. Marca.

Pizez kuryera przybyłego tu d. 26 d. m. z Paryża odebrao przyjemną wiadomość, że zobopolne ratyfikacye zawarte go d. 9 Lutego w Lunewillu traktatu pokoju, d. 16 t. m. w Paryżu między pełnomocnikami C. K. i Rządoy francuzkiej wymienione zostały. Stosownie zatem do tego traktatu, w wszystkich częściach formalnie ratyfikowanego, woyska francuzkie w krótcie swoy wsteczny marsz rozpoczną.

We czwartek d. 26 odprawione zostało w zamkowym kościele zwyczajne na bożęństwo roczne dam orderu Krzyzowego zwystawieniem, na którym Cesarzowa Jmć i Królwa Jmć Neapolitańska wraz z damami tego orderu obecnemi były.

Uroczystość pogrzebu Najiasniejszey Arcy Xzoy Palatynowoy, z domu W. Xzoy Rofsyyskiej Alexandry Pawłowoy, została w Offen w następującym sposobie odprawiona:

D. 16 Marca o godzinie w pół do 6

zrana W. Xżna oddana Bogu ducha; o godzinie 9 ciała tey po przezegnanu zostało w cichość i zypialnego pokoju do sali audyencyjonalney przeniesione, i tam na pokrytym czerwonym axamitem katafalku pod baldachimem złożone. Około ciała przez wiełu; podług obrzadku rofsyyskiego postawionych obrazow, palito 6 i 12 świec; stojący strażnicy i 4 g. strażnicy trzymali ustawicznie wartę. D. 4 zostało ciało od wydziału medycznego, pestskiej Szkoły główney, zrewidowane, a d. 17 po południu o godzinie 4 w przytomności Arcy Xżczrego nadwornego medyka otworzone i nabalzamowane. D. 19 o godzinie 9 zrana zostało publicznie, wraz z sercem i wnętrznościami, które w osobnych naczyńkach były złożone, do rofsyyskiej kaplicy przeniesione. Kaplica cała była czarnem suknem wybita, a pobokach wisiały herby zmarley Xzoy. Na środku tey złożone było ciało na 3 gradusówem katafalu, czarnem suknem pokrytym, pod axamitnym baldachimem, w sukni z mata-

zyi srebrnej. Głowa spoczywała na poduszce z srebrnej materji, a wyżej głowy leżały 3 inne poduszki z czerwonego szamitu i złotymi frandelami, na których położone były Imperatorska korona, Arcy Xzęcy kapelus i ordery, któremi zmarła Xżna przyozdobiona była. Około katafalu paliło się bardzo wiele świec w srebrnych lichtarzach, i ciało było zawsze od służących i 8 gwardyaków strzeżone. Od d. 19 godziny 9 zrana, aż do d. 21 do godziny 9 także ranney było ciało wystawione, przez który czas damy dworskie i szambelanowie na przemiany znajdowali się przy nim, spowiednik zmarłej Xżoy śpiewał wigilie i każdemu był wolny przystęp. Ponieważ stosownie do obrządku rosyjskiej religii, w miejscu tem, w którym ciało jest złożone, powinno się przez 6 tygodni odbywać nabożeństwo, zaczęm dla odbywania takowego nabożeństwa wyznaczono pałac w Palatin — Waldal; pokój w którym ciało złożone zostało, był w przod czarnej sukni wybity, herbami przyozdobiony i przez wspomnianego spowiednika na grecką kaplicę poświęcony. D. 21 odprawiła się uroczystość po grzebu. O godzinie 9 zrana zgromadziwszy się C. K. marszałek i marszałkowa, damy dworu, trzy w aktualnej służbie będący C. K. szambelanowie i trzy tytularni, wraz całym dworem na sali laudyencyonalney, udali się do kaplicy i byli obecni przy odspiewaniu wigiliów i przeżegnaniu ciała. Potem wyniesiono ciało z kaplicy; przez schody dwóch kamerdynerów niosło naczelnia z sercem i wnętrznościami, za nimi szli Arcy Xzęcy lokaje, strzelcy i husarowie, potem kamerdynerowie, za temi niosło 4 odzwierzych i 4 postugaczów

ciało, kutasy zaś od całunu nieśli 6 szambelanów, koto truny szło 8 lokajów zrospalosemi pochodniami i 24 gwardyaków; za truną szło wyższe duchowieństwo marszałek, marszałkowa, damy dwory, panny i obecne na pogrzebie osoby. Zeszedłszy zeschodów w następującym porządku szła processya: 1) Przodem ischał Hiszpan; 2) szwadron jazdy Wirtemberga dragonii i oddział kierysserów Xżią Czartoryskiego; 3) parokonnny pomoc z 2 kamerdynerami; 4) czterokonnny powoz dla spowiednika, sekretarza i medyka zmarłej Xżay; 5) parokonnny powoz z szambelanami; 6) sześciokonnny powoz z marszałkiem; 7) sześciokonnny żałobny woz z ciałem, około którego szło 4 odzwierzych i 4 postugaczów, 8 lokajów z pochodniami i 24 gwardyaków z czarną krepą, przed truną szedł spowiednik w kapisz z całą swoją asystencyą, za nim dwor obotey pięci z świecami; 8) szwadron jazdy; 9) marszałkowa z damami w parokonnym powozie; 10) parokonnny powoz dla panien i pokojówek; 11) szwadron jazdy, który kończył paradę. Processya ta szła z zamku Cesarskiego przez główną ulicę Reizenstadt do Palatina — Waldal, gdzie już cywilne osoby wyższego stanu w żałobie, a wojskowe z czarną krepą, równie jak konsyltarze, szambelanowie &c. także w żałobie i piechota w paradzie oczekiwali. Ciało, z naczelniami z sercem i wnętrznościami zostało w tem porządku w przeznaczoney kaplicy złożone, z jakim z pierwszej było wyniesione, i po przeżegnaniu ciała zakończyła się uroczystość pogrzebu. Pałac w którym ciało jest złożone będzie zawsze przez wojska Cesarzkie strzeżony. D. 23 Marca w

kościół zamkowym odprawione tu zostały wigilie, a d. 24 zrana exekwie za Najjaśniejszą Palatynową, na których szlach, tu, arcydiecełnicy cywilni i wojskowi &c. w żałobie obecni byli.

Z Brukseli d. 14. Marca.

Doniesienia z Flesingi i Middelburga potwierdzają zupełnie wiadomość, że dwie dywizye okrętów wojennych angielskich różnej wielkości, uzbrojonych w portach Oceanu, weszły przed kilku dniami na morze północne, dla stączenia się z większą flotą, która się tam zbiera. Doniesienia te przywiozły różne neutralne okręty i rybacy. Przez te same listy również jak iz Rotterdamu dowiadujemy się, że dywizye wojennych okrętów uzbrojonych idą się na Morze i Skaldzie, odebrały rozkaz przyspieszenia osadzenia się ludem, aby mogły iść najprędzy do Texel popłynąć. Dywizya Morzy składa się z 3 liniowych okrętów, wielu fregat lub kuterów, a Skaldy z tylko jednego okrętu kilku fregat lub kuterów. Brzagi wyspy Walchern, Gorei i Hallandy południowej są teraz prawie zupełnie wolne od nieprzyjaciela.

Jak się dowiadujemy ma tu być po stanowiona komisya z wielu członków dawney regencyi austriackiej, dla znie sienia się z agentami Riplley względem długów zaciągniomych w tem kraju przez Cesarza Jmć. Ta komisya ma także mieć zlecenie sprzedać, stosownie do traktatu lunewilskiego zamki, i dobra spadłe na Arcy Xcia Karola po Arcy Xciu Chry stynie.

Przed wczorajem słyszeliśmy się dał na brzo gach wyspy Walchern wystrzał z armaty, ale nie wiemy jeszcze przyczyny. W pa

lacu prefektury czynione są przygotowa nia na obchod pokoju, który ma zaraz po wymianie ratyfikacyi nastąpić. — Tu teyszy prefekt wydał okólnik do innych prefektów, wzywając ich, żeby dali ba czność na Xzy, którzy nie chcą oświad czyć posłuszeństwa konstytucyi, i podług wszelkiej surowości ustaw z nimi postę powali. — P. Groning deputowany od mia sta Bremen przejechał tędy z dwiema se kretarzami do Paryża.

Z Augszburga d. 15. Marca.

Dowiadujemy się z Salzburga, że kom menderujący generał Moreau d. 12 w wie czór przybył z swoją małżonką do tego miasta. Jutro ma przechodzić przez tu teysze miasto jedna dywizya armii fran cuzkiej.

Z Roveredo piszą pod dniew 9 Marca: "Dywizye generałów Baraguey d'Hilliers i Vandamme, składające część armii gry zońskiej, rozpoczęły marsz swój d. 3 i 4 do Szwaytcri; tu się nie został tylko 1 batalion. — Od kilku dni pracują z naj większym pośpiechem nad zburzeniem zamku w Weronie. Różne korpUSA woysk francuzkich poszły z Treviso do Ankonj; inne udały się wewnątrz Włoch; z tem wszystkiem dosyć ich się jeszcze znaczna liczba została w Wincoocyi, Padwie i in nych miastach dawney weneckich z tej strony linii demarkacyney. — Ob. Bou cher Mortaincourt, komendant indywie rów, chcąc zmierzyć głębokość Adygi wpadł w tę rzekę, i byłby się niechybnie utopił, gdyby będący z nim officyer nie był się wpław rzucił i wyratował go."

Jak się dowiadujemy z Berna, mini ster francuzki Rheinhard, odebrał rozkaz od swego rządu, żeby się wcale nie ang-

szął do wewnętrznych interesów Szwajcaryi, i żadney nie popierał partyi względem nowey konstytucyi, ponieważ ten krzą odzyskawszy swoją niepodległość może sobie nadać jaką zechce konstytucyą. — Mieszkańcy Schaffhausen postali adres do rządu helweckiego, z żądaniem żeby zostawali na zawsze przyłączonemi do Szwajcaryi. — Według rozkazu jenerała Macdonald, batalion helwecki, który znajdował się w Koir, powraca do Szwajcaryi, i będzie podług życzenia helweckiego rządu rozłożony w Zurich, Lucernie i Soloturn. Bataliony, które posłane były do Aosty, mają także powrócić, i będą postawione w Ismańskim kantonie.

Z Londynu d. 17. Marca.

Odebraliśmy tu z Lizbony pod d. 6 t. m. wiadomość, że Hiszpania na dniu 22 Lutego wypowiedziała Portugalii wojnę, na co Portugalia d. 5. t. m. przeciwną od powiedziała notą. Daley donoszą, że armia hiszpańska, która się przy Badajoz zebrała, już jest ku granicom w poruszeniu. W tym stanie okoliczności mniemają, że Portugalia będzie przymuszona związki swoje z Anglią zerwać. Minister hiszpański już Lizbonę opuścił, i wszystkim w Portugalij będącym Hiszpanom da no przez odezwę rozkaz wyniesienia się z granic. — Konwoie nasze z Gibraltaru, Oporto, i Newfundland już wyplłynęły z Lizbony. Admirał Kalder na d. 21 Lutego odwinął z flotą swoją z Lizbony ku przyładkowi S. Wincentego. Dla opatrzenia jego eskadry w maszty, rozmasztowali Portugalczycowie dwa własne swoje okręty. W Wigo i innych hiszpańskich portach włożono na portugalskie okręty em bargo. W całej Portugalii woyska są w poruszeniu. Wysłany do Madrytu negocyator z niczem powrócił. W Lizbonie była jeszcze znaczna eskadra angielska. Francya miała także żądać od Portugalii przyjęcia załogi francuzkiej do Oporto i Lizbony. — Szwedzka fregata Ulla Fersen od 20 armat z morza śródziemnego powracająca i francuzki kaper Pierwszy Konsul od 24 armat przez fregatę Ladryade schwytane i do Korku przyprowadzone zostały. — Oto są szczeguły o wzięciu fregaty Ullaferseo. " Kapitan Mansfield na fregacie Dryade konwojując z Korku wysłał flotę kupiecką, napotkał w drodze ku Indyom zachod. statek szwedzki, pokazał mu natychmiast rozkaz chwytania wszystkich okrętów szwedzkich, na co gdy ostrym odpowiedziáno wystrzałem, rozpoczęła się bitwa. Szwedzi utraciwszy 5 zabitych a 17 rannych poddali się: z Anglików żaden nie zginął. Fregata szwedzka płynęła z Lizbony do St. Barthelemy. „ — Według dzisiejszey dworskiej gazety Król raczył Hen. Adyngtona, Jana Smita, Karola Smulla, Jerzego Thynne i Nataniela Bonda ustanowić kommissarzami dla dozoru skarbu królewskiego. Uczynił także Król P. Adyngtona kanclerzem, i dozorcą skarbu, a Karola Jork sekretarzem woijnym. — Donosi nadto gazeta dzisiejsza, że hrabia Filip Hardwick, na radzie tayney jenerałem leytoantem, i jenerałym gubernatorem Irlandyi, a lord Rob. Hoburt sekretarzem państwa zostali mianowani. — P. Leyge złożył przysięgę na urząd członka rady tayney. — P. Pitt w sobotę w wieczór złożył klucze i pieczęć w ręce Najjaśniejszego Pana, które zaraz P. Adyng-

ton odebrał i ucałował przy tej okoliczności rękę królewską. — P. Dundas wyszedł z swojego urzędu. — Duński okręt Xżna Następczyni powracając z Chin przy wejściu do Isle de France wzięty i do Portsmut przyprawdowany został. — Duńskie i szwedzkie statki ciągle są chwytane; żegluga pruska jest jeszcze wolna. — Miały przyjsdź uspokajające wiadomości względem państw naszych w Niemczech. — Jutro albo po jutrze P. Pitt opuszczając styr rządu, ma się wynieść ze swojego mieszkania urzędowego na ulicy Downig, i przeniesie się do domu w Park Lane, gdzie przedtem mieszkał P. Fischer. — Onegdaj flotta kanałowa z Torbay w okolice Brestu odplynęła, skąd innych 51 okrętów liniowych przybyło. Wspomniona flotta jest pod dowództwem hrabi Cornwalis. — Potwierdza się, że senat amerykański z pewnemi wyjątkami potwierdził traktat z Francją. Względem nich mają się odnowić dalsze negocjacje z Francją. P. Dexter mianowany w tem zamiarze posłem do Francyi, nieprzyjął tego urzędu. — Dzień wzięcia Batawii przez Anglików jest teraz stanowiony 12 Wrze:. Wielu przeto o tem wątpi. Gazeta the Tymes mówi o niepodobieństwie odebrania tej wiadomości przez fregatę Nonsuch, gdyż ta znajduje się na stanowisku w Hull; ale jest jedna fregata tegoż imienia w kompanii wschodnio-indyjskiej, która służy za statek strażnicy zatoki bengalskiej, ta mogła spotkawszy się z jakim amerykańskim okrętem tę mu udzielić wiadomość.

Wczoray znaleziono kilka kartek przybitych na rynku zbożowym i na Marklaue. Konstablowie udali się tam natychmiast, dla zapobieżenia wszelkiemu sku-

pianiu. Jednak żadnego nie było poruszenia. Za ściślejszem dochodzeniem postreżono, że kartki jedney były ręki. — Dwa angielskie przewozowe statki ładowane potrzebami wojennymi rozbiły się przy hiszpańskich brzegach, i tylko 3 ludzi wyratowanych zostało. — W następujący czwartek jest zapowiedziana gala u Królowey Jmć. — Pakebot Xżę Wallis odbił przy Texel jeden angielski okręt od kapra francuzkiego zabrany i do Jarmut przyprawdował. — Mówią tu teraz, że flotta wysła z Jarmut otrzymała rozkaz udania się niezwłocznie przez Sund ku Kopenhadze, i rozpoczęcia nieprzyjaznych kroków, jeżeli Dania natychmiast nie odstąpi umowy północney i zadosyć czyniącego nie wyda względem przyszłych swych kroków oświadczenia. — Sądzą, że w niedzielę już flotta bydz musiała w okolicach Sundu, i spodziewają się najlepszych skutków, gdy tak nadspodziewanie wczesnie się pokaże. Flottę tę w piątek pakebot Xżę Wallis o 25 mil morskich od Jarmut widział. Plynęła ona północnowschodnie ku Bałtyckiemu morzu, a cięższe okręty były od innych ciągnione. — Od rządu Jerzego I. Anglia nie wysyłała floty na bałtyckie morze. Na ów czas admirał Jan Norris z 20 liniowemi okrętami Sund przebył, i nieprzyacielskie zamachy udaremnił. — W Jarmut zbiera się pod admirałem Greaves 2ga flotta na bałtyckie morze przeznaczona. Liczy ona teraz 5 liniowych okrętów od 74, 4 od 64, 2 od 54 i 50 armat, 3 fregaty i 2 małe statki. Procz tego ma się przyłączyć znaczna liczba innych wojennych okrętów. — Flota Elby, która miała w ośdziele z Leyt wypłynąć, otrzymała rozkaz zatrzymać się

do dalszego rozporządzenia. — Król Jmć
fuż do zdrowia powrócił, i zawsze jest
przytomny obradom. Do Leyth wydano
rozkazy, aby wszystkie okręty, z tego
portu wypływać mające, do dalszego cza-
su zatrzymane. — Lord Cornwallis teraz z
Irlandyi powraca. W bliskości Plumut d.
13 fregata Urania od 38 armat wpadła na
piasek, została jednak zepchniętą. Po
dług doniesień, podróżnych przybyłych z
Jarmutu, okręt liniowy Invincible, z więk-
szą częścią ludzi miał zatonać, to iednak
potrzebuje potwierdzenia. Okręt ten pod
kontra admirałem Totty d. 13 z Sbernes
wypłynął dla złączenia się z flotą Nelsona.
— Na d. 4 lordowie deputacyi wyzna-
czoney do roztrząśnienia okoliczności
względem handlu, podali projekt w nastę-
pujący osnowie: " Lordowie są tego zda-
nia, aby wprowadzanie potrzeb okręt-
owych, zboża i wszelkich żywności na ro-
syjskich, duńskich, szwedzkich, i pru-
skich okrętach było pozwolone, jeżeli te
artykuły są własnością angielską, rosyj-
ską, duńską, szwedzką, i pruską, lub
poddanych mocarstw neutralnych. Ma-
zatem admirałicya takowy okręt po za-
przysiężonem wyznaniu, że z wzmianko-
wanemi artykułami, do którego z portów
angielskich jest przeznaczony, wolno pu-
ścić, i po wyłożeniu towarów dozwolić
mu bez przeszkody odpłynąć, i jego lud
paszportami opatrzyć, chociażby to mo-
carstwo, do którego ten okręt należy zo-
stawało z Anglią w nieprzyjaźni. Kopia
tego ustanowienia ma być podana lordo-
wi Hawkesbury sekretarzowi związków
zagranicznych z piśmie zalecającym, aby
to urządzenie ministrom i konsulom an-
gielskim przy obcych dworcach komuni-

kował., — W izbie wyższej lord St. Vin-
cent zajął swoje miejsce. — Od nowey o-
płaty od koni tylko fiakrów konie są wy-
jęte. — Wczoray P. Pitt po wyysciu swo-
iem z administracyi opuścił w izbie niższej
ławę podskarbiego, a zajął swoje miej-
sce w środku pod galerią. — Bil trwania
ustaw wojennych w Irlandyi, był wczoray
po niektórych sporach pierwszy raz
prze czytany. — Papiery 3 procentowe stoją
dziś 56 $\frac{1}{2}$ za sto.

Z Paryża d. 13. Marca.

Ostatnie listy z Madrytu donoszą, że
Hiszpania też wypowiedziała wojnę Por-
tugali, że portugalski minister Madryt,
a hiszpański Lizbonę opuścili, i że wszy-
scy Hiszpanie z Lizbony się oddała. —
Generał rosyjski Sprengporten wyjechał
stąd za dni 14. Hrabia Kalitszew, który
pracuje nad nowym przymierzem między
Francyą i Rosyą, ma tu iak słychać, tyl-
ko 6 tygodni, a najdłuży miesięcy z za-
bawić. Wielu panów Xżę niemieckich u-
dało się do hrabi Kalitszewa, prosząc go
o pośrednictwo w interesie wynagrodze-
nia, ale ten im oświadczył, że poselstwo
tego jest zupełnie oddzielne od potoku z
Rzeszą. Xżę Biskup Wirzburski przysłał
także posta w celu zapobieżenia systema-
towi sekularyzacyi; ale pierwszy konsul
oświadczył, iż z żadnem duchownem tra-
ktować nie może. Wspomniany poseł o-
kazał potem zaufany list hrabiego Er-
bach. — Xżę Hohenzollern przysłał tu tak-
że iednego konsyliarza tajnego w poseł-
stwie. Temu towarzyszy uczone i sławny
tybiński Xżę gaz Cottar. — Generał Oudinot
bawiący się tu od niezkiego czasu, otrzy-
mał od pierwszego konsula przepysny
galasz w nagrodę swych zasług, które

przy armii włoskiej, jako szef sztabu wyższego uczynił. Jenerał Dumas, szef sztabu głównego przy armii gryzońskiej, przy był do Paryża. — Na wtorecznym posiedzeniu trybunatu przyjęty został projekt wystawienia 3 nowych mostów w Paryżu. Senat mianował swoim członkiem jenerała Harville. — Ob. Ceraut członek ciała prawodawczego, który przedtem był posłem rzeszypospolitej w Neapolu, ma wyjechać w tymże zaszczyście do Rzymu. Ob. Helflingör został posłem rzeszy przy Landgrafie darmstadtzkim mianowany. Uroczystość pokoju została do d. 14 Lipca odłożona. — Wiść o zawarciu pokoju z Neapolem nie potwierdziła się. — Słychać, że od przybyłego tu posła sardyńskiego, przed rozpoczęciem dalszych negocyacyj domagają się naprzód aby Król tego zamknął Anglikom w Sardynii porty, powtore, aby stwierdził akt w roku 1798 uczyniony, przez który zrzekł się Piemontu. — Z Brestu donoszą, że Anglicy 4 statki kupieckie i brygantynę, i 3 szalupy pod brzegami Morbihan zajęli. Krąży tamte raz tyle angielskich okrętów, że zaledwo który statek kupiecki francuzki przedrzeć się może. Wielu kupców francuzkich każe dla tego swe towary wylądować, a by z ładem na miejsce przeznaczenia przestać. — Lunewillu ma być zamek na nowo wyreparowany. Wiść iakoby on był przeznaczony na mieszkanie dla jenerała Moreau po powrocie jego z Niemiec, z kądby kommanderował różnemi dywizjami wojska, nie jest pewna.

Dnia 17. Marca.

Wczoraj rano był hrabia Kalitszew ze wszystkimi osobami swiego poselstwa pierwszymu konsulowi prezentowany. — Jenerał Sprengporten mu towarzyszył. — Jenerał Brune, przybył z Włoch i objął swoje miejsce w radzie stanu. Jenerał Moncey dowodzi teraz armią włoską. Wczoraj przybył tu cesarski kurjer z ratyfikacją od Rzeszy lunewilskiego pokoju. — Wielu uczonych i artystów udzie się znowu z Tulonu do Egiptu. Między innymi popłynie tam żona bywszego jenerała Xaintrailles (Xentral). Ta niewiasta tak dzielnie się przy armii popisowała, że rząd dał iey pateat na jenerała dywizyi z pozwoleniem noszenia męskiego ubioru. Bahaterka ta jest wzrostu nader wysokiego, urodziła się w brandeburskiem, i wiele kampanij odbyła. — Mąż iey, z którym się rozwiódła, został dla złego sprawowania się w Szwajcaryi od służby oddalony. Ma ona teraz zamiar wstawić swe imie w Egipcie, i tam być jenerałem dywizyi. — Obyw. Descorches bywszy poseł nasz w Konstantynopolu został prefektem departamentu Drome na miejscu ob. Collin, którego konsul przegniósł do departamentu Sekwany i Moroy. — Powiadaią, że ciało prawodawcze wkrótce odroczone będzie. — Nasze dzienniki mówią, że rząd francuzki wstawi się do Hiszpanii za Portugalią, jeżeli ta związku swiego z Anglią odstąpi. Wreszcie sądzą, że wojna ta długo nie potrwa. — Admirał Masaredo, który flotą Hiszpańską w Breście dowodził, a teraz z Paryża wyjechał, udał się do Kadyx, gdzie ma ważne zlecenie do skutku przywieść. W Kadyx ma się znowu znaczna flota uzbroić. — Spodziewają się tu, że nowe ministerium angielskie uda się o pokój do naszego rządu. — Senator Gröning przybył tu w deputacyi od miasta Bremen. — Monitor donosi o podpisaniu

niu z Neapolem zawieszania broni. Do-
 dać, że kawaler Micheroux podpisał go-
 za generała Damas, gdyż ten jako emi-
 grant francuzki, nie może żadney ugody z
 republikanckim generałem podpisywać.
 Papiery rządowe spadły na 53 fr. — Podług
 dzienników nasi. Rch mają w Sardyri i pa-
 nować zaburzenia, i wielu szlachty, a
 między innemi hrabia Afsicara zamordo-
 waoych zostało. — Rachunki ministrów na
 rok 8 już są ogłoszone. — Już wypadł wy-
 rok sądowy na spiskowych machiny pie-
 kielney. 22 za winnych uznano; imiona
 ich są: St. Regent zwany Pierot i Soyer,
 bywszy officyer marynarki, i dowodzca
 szuanów ma lat 32; Carbon zwany mały
 François ma lat 54; Dominik Limoleau
 zwany Beaumont rodem z Nantes lat 33;
 generał maior szuanów, Lahaye zwany
 St. Hilaire bywszy szuan lat 24; Leguil-
 lous postylion; Collin lekarz lat 32; Pani
 Duquesne, siostra bywstego klasztoru S.
 Michała lat 47; Adelaida Cicc lat 51 ro-
 dem z Rennes, siostra bywstego arcybi-
 skupa w Berdeaux. Kilku innych byw-
 azych szuanów, praczek i bywazych moi-
 szek. Limoleau, S. Hilaire, Joyaux zwa-
 ny d'Assas i Koster uciekli i nie są areszto-
 wani. — Bywszy poseł w Madrycie ob-
 V lkenar powracając do Hagitu przybył.
 — Korweta angielska Bulldog od 20 armat
 z 81 ludźmi wbiegła do Ackony d. 27 Lu-
 tego, i banderę zwinęła. Mowią, że jest
 nader stypka. Przed 22 dniami z Malty
 wypłynęła. — Przed 3 dniami odkryto tu
 znowu komunikacyą podziemną do wpro-
 wadzenia kontrabandy; znaleźli tam 63
 beczutek z przednim spirytusem winnym.

Z Strazburga d. 16 Marca.

Liczne transporta artyleryi i ammu-

nicy przychodzą tu z Niemiec. Zapew-
 niają, że zamiesiąc armia Reau opuścił
 zupełnie kraie niemieckie.

Z Szwaycaryi piszą pod d. 14 co na-
 stępuje: " Kupcy kantonu lewantskiego
 wysłali deputacyą do Paryża, dla uwy-
 nienia przelozów względem przyłączenia
 części Walezji do Francyi. — Woyska
 francuzkie zostaną się dotąd w Szwaycaryi
 poki nowa konstytucya zaprowadzoną nie
 zostanie. Muncypalność Bazylejska ode-
 brała rozkaz do przygotowania kwater
 dla liczne go korpusu woyska, który ma tam
 w krotce nadejść.

Z Medyolana d. 14. Marca.

Marsz woysk francuzkich ku Francyi
 idzie ciągle; 8 półbrigad mają przecho-
 dzić przez nasze miasto i jego okolice; 102
 półbrigada już tu wczoraj z Brescia na-
 deszła. — Podług listów z Rzymu pod d. 3
 t. m. żadne woyska neapolitańskie nie znaj-
 dują się już na gruncie kościelnym. —
 Zawsze utrzymują, że Piemont. będzie po-
 dzielony między rzplą francuzką, ligu-
 ryyską i cisalpińską.

Z Petersburga d. 6. Marca.

Wice kanclerz Xzę Kurakin objął
 miejsce w radzie tajcey. J. Imp. Mość ra-
 czył admirałowi, margrabiemu Traverse
 nowo urodzonego syna do chrztu trzymać,
 i onegoż uczynić kadetem w korpusie mary-
 narki. Gdy handel i związki z Rplią Fran-
 cuzką znowu otworzone zostały, zaczął
 się także bieg wexlow do Paryża. Podług
 dzisiejszey gazety dworstney za 49 sol.
 dów płaci się 1 rubel. Z początku 56 sol.
 dów za jeden rubel płacono. Na razias
 kolegium handlowego towary skwestro-
 wane angielskie mają być d. 12 publi-
 cznie w giełdzie sprzedawane.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W NIEDZIELĘ DNIA 5. KWIECZNIA 1861.

Z Hagi d. 21. Marca.

D. 17 Zdanie wyznaczony na poselstwo dyrektoryatu kommissyi względem przejrzenia konstytucyi zostało w izbie niższej złożone. — Wyrażono tam że to przejrzenie powinno nastąpić w następujący sposób. 1) Zwołać zgromadzenia ludu, aby ustanowić czyli chce rozstrząśnienia konstytucyi, a gdy na to przystanie, zapytac się czy przyymie plan nowej konstytucyi, lub go odrzuci. Spory w tej o koliczności były, nader żywe. Wreszcie postanowiono dalsze rozstrząsanie tego projektu. Jenerał Augereau założy znowu główną kwaterę w Hadze. Część jego sztabu już tu przybyła, a on codziennie spodziwany. Wysła stąd przeciw niemu eskorta honorowa. Z Hagi aż do Rotterdamu roztawiono armaty dla ogłoszenia tego przybycia. — Na dobro wolną pożyczkę 30 mill. już podpisano 16 $\frac{1}{2}$ lecz podpis dalej się ciągną. — List z Madrytu pod d. 27 Lutego donosi, że hiszpański poseł w Lizbonie zabierający się z tamtąd do wyjazdu odebrał przez kuryera zlecenie na dalsze czekać rozkazy. Podług innych jednak listów już wyjechał. — Do

Barcelony przybyło pod konwojem duńskiej fregaty od 44 armat, 23 duńskich i szwedzkich okrętów, które tam dla uchronienia się przed anglikami stać będą.

Z Hanoweru d. 22. Marca.

Zyczone od dawna przyłączenie państw Calemburga i Grubemhagam przyzło nakoniec do skutku; z tej okoliczności dla deputatów oby państw dano hal w królewskim zamku w sali redutowej na 240 osób. Odprawiono tu nabożeństwo za szczęśliwe ozdrowienie Króla. — Xrę Adolf ma w tych dniach z Berlina na Schweryu tu powrócić.

Z Neapolu d. 1. Marca.

Ob. Baumont, adiutant jenerala Murat, przybył do Neapolu. Embargo na tychmiast włożone zostało na angielskie okręty. Wszyscy angielscy kupcy znajdujący się w Neapolu, żądali od jenerala Murat paszportów dla udania się lądem do swego kraju. — Jedna fregata angielska pokazała się przed tutejszym portem, chcąc do niego zawinąć; ale przestrzeżona od jedney szalupy, że embargo włożone zostało, zniknęła tego momentu obracając się ku Malcie.

Szwedzki statek, który zawinął do tutejszego portu, przywiózł nam wiadomość, że na wysokości Sycylii rozmawiał z dwiema pięknymi fregatami, które stanowią przednią straż eskadry francuzkiej. Te fregaty przestrzegły go, żeby unikał Anglików, gdyż zabieraiały szwedzkie i duńskie okręty. Do dnia dzisiejszego nie mamy wiadomości o admirałe Keit.

Z Berlina d. 21. Marca.

Na dniu 19 W. Xżca rofsyyska z swym małżonkiem Xięciem Meklenburskim i jego bratem Gustawem puściła się w drogę do Szwerynu. W przeszły piątek oglądali wspomnieni Xżeta fabrykę porcelany, gdzie w ubocznym pokoju wystawione było nakrycie od 9 blatow i 48 wutowych talerzy, przepyszney roboty i malowania, które Król W. Xżnie i iey małżonkowi darował. Xżę Adolf dostał w podarunku nakrycie ciemnobrunatne z malowaniami historycznymi i wazę bogato złoconą. Osoby do odjazdu z Xięstwem przeznaczone tak cywilne iako też wojskowe zostały udarowane kosztownymi pierzcieniami, szczerozłotemi tabakierami, i takiemiz zegarkami, między służących znaczną summę w złocie rozdano. Przyjacielskie przyjęcie i uprzedzająca uprzymość naszego monarchy i jego małżonki,

sprawiła w odieżdżającym Xięstwie mocne poruszenie. Pochlebiamy sobie, że na przysły karnawał będziemy ich znowu oglądać. Słychać, że w M. iu mają do Petersburga pojechać. Niektóre regimenta woysk naszych odebrały rozkaz gotować się do marszu. Słychać że hrabia Golz nie pojedzie do Petersburga, gdzie już półkownik Leeog w ważnych interesach wyjechał. Minister baron Haydenberg do Lipska, a jenerał leytnant rofsyyski P. Sacken do Petersburga odjechał. — Medalionarz nadworny, P. Loos i medalionarz P. Abramson, wygotowali teraz medale na pokoy lunewiiski. Przybył tu nowy duński poseł, hrabia Baudysyn.

Z Brunświckiego d. 22. Marca.

Pruskie regimenta armii obserwacyjney w Westfalii odebrały rozkaz bydź w gotowości do marszu. Droga podrozy nasze go Xcia, który ma tam nay wyższą kommandę nagle odmienioną została: Xżę Jmćktóry w przeszłym tygodniu zwyczajną wojskową podróż odprawił, przybędzie do Bruświku 25 a d. 28 uda się do Minden. Woyska pruskie, iak słychać, mają część hanowerskiego, a szczególniey uycia i nabrzeża Emsy, Wezery i Elby osadzić.

D O N I E S I E N I A.

W Xięgarni Jana Maya w Krakowie na Floryańskiej ulicy znajdują się następujące nowe Xięzki:

1. Fran. Jos. Jekel, Juris Univ. doct. C. R. Agentes Aulici Galiciensis, Bohemico-Austriaci, nec non Aulæ jud. advocati Dissertationes Juridicæ 1ma De successioneibus ab intest. to tam secundum præscripta juris Polonici, Magdeburgici & Culmensis, quam dum normam successionis novo Codice civili stabilitam. 2da. De usufructu advitalitio, conjugii superstiti in bonis a defuncto marito relictis competente. Cum XXXV. figuris. Viudobonæ 1801 in 8vo. Zł. Pol 6
2. Kucharz doskonały w wybornym guście z oszczędnością dogodny z kopersztychami zastawiania stołów, czyli sposob gotowania różnych potraw z mięsa i ryb, robienia do nich gąszczow, sosow, galaretow, pieczenia pasztetów.

ciast &c., smażenia konfitur, dystylowania wodek, likierow, tudzież cieka-
we sekreta w gospodarstwie &c. &c. Przez Woyciecha Wielądko przetło-
maczony. W Warszawie 1800. 2 Tomy . . . Zł. Pol. 9.

3. Krotka nauka dla Akuszerok po prowincyach za naytąskawszą aprobatą i ze-
zwoleniem departamentow lekarskiego i skarbowego J. K. Mci Pruskiej przetło-
maczona i wydana przez Jakoba Felixa de Michaelis w Supraślu 1800 Z. 3.
4. Przepisy sposobow ratowania wroznych przypadkach człowieka na pozor u-
marlego i w innych niebezpiecznych zdarzeniach, które grozą wkrótce utra-
tę życia dla oświecenia i nauki współziomków podane in 8vo. . . 15 Gro.

Taż Xięgarnia przyymuie na prenumeratę Nowego Pamiętnika Warszawskiego
bez poczty po zł. 16 na kwartał, 32 na pół roku, a 64 na rok. Trzy wysze części,
to jest na Styczeń, Luty i Marzec, znajdują się już w Krakowie, które JJ. Freau-
meranci w każdym czasie mogą odebrać.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa, wszystkim komu o tem wiedzieć
należy do publiczney wiadomości podaie; iż różne ruchome rzeczy, iako to: w cynie,
inosiądzi, zelezie, instrumentach siodlarskich, także w siodlarskich rzeczach, tudzież
powozach roznoego gatunku na instancyę Anny Mostowoy wdowy, i Jakoba Mosta suk-
cessorow po niegdys Mikołaju Moście pozostałych opiekuna, dla dobra Małsy siero-
cińskiej, tudzież i inne wzięte w bezpieczeństwo rzeczy, na zaspokojenie prawem
przekonywającego Zyda Szyi Jachymowiczą, za gotowe pieniądze dnia 17 Kwietnia
r. b. o godzinie 10 zrana więcey dającymu sprzedawane będą.

Wszyscy zatem mający chęć co z takowych rzeczy i powozow sobie nabydź
mają się na miejscu i czasie wyżej wyrażonym znajdować, każdy oraz któryby w
wspomnionej Massie iakowe swe własne rzeczy, i do nich prawo mieć się sądził, nie-
czekając osobnych przypozwow, i żadnych uwiadomień, powinien się przed terminem
licytacyi z swoją należytością iakąkolwiek bądź, tu w sądzie wylegitymować, ina-
czej bowiem wszystkie ruchomości na rzeczonym terminie sprzedane zostaną.

Dan w Krakowie d. 12 Marca 1801.

J. Gellinek.

M. Wohlmann.

T. Krzyżanowski.

Z Rady Magistratu C. K. Stoł. Miasta Krakowa.

Sebast. Kowski sekr.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Lublinense Galliciae Occid: notum redditur,
succesorem post Thersiam de Wolskie Zaleska hic Fori pertractari, & inter succes-
sores Clementem Leszczyaski tum Angelam Bohdan de Domiciliis ignatos indicatos
fuisse, quare instem ad petitionem constituti, ipsis Curatoris advocati Siederowicz
conformiter §. 624 Cod. Civ. part. II. significatur, ut declarationem de adeunda vel
repudianda hereditate in termino de lege præscripto exhibeant, unque Domiciliasua,
hic Fori indient, quo secus conformiter citatæ §. procedetur.

Datum Lublini die 16 Januarii 1801.

Wrabetz.

Purtscher.

Gruszecki.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublin. Galliciae Occid.

Dostenberg.

Ces. Krol. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznaymiają tym
Edyktem sukcesoram s. p. Stanisława hrabi Męcińskiego, to jest: Janowi Nepomuce-
nowi i Wincentemu Męcińskim, iako też Tekli Giedrojkowoy, Barbarze Pazorkowski,
Annie Morzkowski, Urszuli Babowski i Apolonii Męciński: że Pan Ludwik Kiełzew

ski u Sądów tych, o ustąpienie 12 części dóbr Ofie z przyległościami, żalobę na nich podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, dopraszał się.

Gdy zaś Sądy, te nie mając wiadomości gdzie oni zostali, lub czy wcale w Ces. Królestw. państwach dziedzicznych znajdują się, onymże sukcesorom adwokata tutejszego P. Zarzyckiego, z ich szkodą i ich kosztem zastępcą postanowili, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; Oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby w czasie przywołanym, sami stanęli, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody te zastępcę wyznaczonemu wcześniej przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego Sądom tutejszym wymienili, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swej obrony za najsukuczniejsze osądzą; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samiby sobie podług opiewu C. K. praw przypisać winni byli.

Pod niebvtność JW. Prezesa.

J. F. Kraufs.

Jan Morak.

Chrystiański.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Galicyi Zachodniej.

W Krakowie dnia 22. Grudnia 1800. roku.

J. Daublewski Sternack.

Ces. Krol. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznaymują tym Edyktem Panu Michałowi Dąbrowskiemu: że P. Karol Milinowski u Sądów tych o kwoty 4 czter. zło. i 45 czter. zło. z prowizją i kosztem prawnym, żalobę na niego podał i o pomoc Sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś Sądy te nie mając wiadomości gdzie obżałowany zostali, lub czy wcale w C. K. Państwach dziedzicznych znajduie się, onemuż adwokata tutejszego Stanisławu Zarzyckiego i jego szkodą i jego kosztem zastępcą postanowili, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w czasie przywołanym, to jest: dnia 26 Maja 1801 roku sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego Sądom tutejszym wymienili i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swej obrony za najsukuczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samiby sobie, podług opiewu C. K. Praw przypisać być winieni.

Pod niebvtność JW. Prezesa.

J. F. Kraufs.

Jozef de Cronenfels.

Chrystiański.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Galicyi Zachodniej

W Krakowie d. 21. Lutego 1801.

Wainmann.

Przez Magistrat Muncypalnego Miasta Kenty w królestwie Galicyi wschodniej, cyrkule Myślenickim, śrotkującym przytomnym Edyktem, wszystkim w powszechności, i każdemu w szczególności wiadomo czyni się, iż na podniesienie zbiegu wierzytelności przeciwko substancyi zadłużoney tak ruch: iako nieruchomey zmarłego Jakoba Kotarskiego miejsczabina, magistratualnego afektora, i dochodów miejskich poborcy, postug dodanej przez opiekunów deklaracyi sądownie zezwolono.

Przeto każdy, któryby do zadiesienia przeciwko zadłużoney substancyi, sprawiedliwej jakiej pretensyi sądził się mieć prawo, niniejszemi się uwiadomi, ażeby aż do dnia 30 Kwietnia 1801 roku pod terminem zawitem pretensya swoją, w sposobie formalney żaloby, przeciw ustanowionego zastępcy do prawa P. Pawła Gediiny, do tutejszego magistratualnego sądu tym pewniey podał, i w niej nie tylko rzetel-

ność swojej pretensyi, ale też prawo, mocą którego w tej lub owej księzce umieścić można byż pragnie, w przepisany terminie, to jest do dnia 30 Kwietnia 1801 roku dokła nie okazał, inaczej zaś, po upłynieniu wyżej oznaczonego terminu, jaki wię- cey słuchabym nie będzie, owi zaś, którzyby swoich pretensy aż do czasu tego nie podali, bez wyłączenia, i na ów czas odsądzeni będą, chociażby im też prawo odgro- dzenia własności albo hipoteki z tej masy przynależało, i że takowi wierzyciele, gdyby co do masy winni byli, mimo wszelkiej pretensyi, która by im prawem nad- grodzenia, własności, albo zastawu służyła, dług malsie zapłacić będą powinni. — Zaczynam podług ustaw Najwyższych na krainie te wydanych, chcący szkody uniknąć postępować sobie mają.

Z Rady Magistratu Muncypalnego Miasta Kenty dnia 17 Marca 1801.

Cielowski, prezydent mp.

(L.S.) Kłodziński, radny mp.

Zuberski.

Wendkiewicz.

A Cæs. Regio Foro Nobilium Lublineasi Galiciæ Occidentalis medio præsentis Edicti notum redditur, quod cum obvenerit pretium Sylva ad bona Sosnowa Wola spectantis, junctim cum sylvis villæ Boiska & Grabowka, non autem separatim pro quavis villa eratum esse, & Tutrix huic insistat, ut hæc bona non nisi cum sylvis concernentibus disvendatur; præstitus ad requisitionem Cæs. Reg. Imper. Rusiæ, & Regiæ Borussicæ commissionis mixtæ centralis Varsaviensis pro substatione bono- rum Sosnowa Wola in circulo Josefowiensi sitorum, & minoreni Helene Moszyńska proprietariorum, in 12 mens. & anni curr. terminus levetur & novi termini pro assumenda quæstionis bonorum substatione in 5 Maii, 24 Junii & 14 Aug. a. c. horam 10 matu- titiam præfixantur; atque prætiun Sylvæ ad Wola Sosnowa peculiariter spectantis sup- pletorie eru odum camerario disponatur eo addito, ut sine omni mora negotium hoc peragat, que tenus emendi cupidus ante terminum substationis neq. præstitutum villæ Sosnowa Wola cum Sylva ad eam spectante inspicere possint; idcirco etiam omnes minorennis Helene Moszyńska in præfatis bonis Sosnowa Wola hypotheccarii creditores pro primo termino in 5 Maii a. c. hora 10 matut. quin speciale adnotationem præsto- tentur, adnotantur adeo, quod si, qui se intra præfixum huic terminum non insinua- rint nec contra ementem, aut susceptorem cujusvis Boni nec contra, seu ad ipsum bonum jus amplius habeant, sed suam satisfactionem in ex prætio venditionis aut alia debitoris suæ substantiæ quærere debeant; ceterum emendi cupidus liberum relinquitur, quo ad prætiun detractionis horum bonorum, actum detractionis in generali registra- tura ante vel circa ipsum actum licitationis inspicere.

Ex Consilio Cæ. Ræ. Fori Nobilium Lublineensis Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini die 4 Martii 1801.

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublineensis in Regno Galiciæ Occidentalis Mfci: Samueli & Ludovico Bilakiewicz. Medio præsentis Edicti hisce insinuat quod nimi- rum Mfci Josephus Zabawski ad Forum hocce adversus eos in causa pro solutione summæ 3250 fl. sub ræ. 2 Febr. 1801 N. 1652. Libellum porrexit, iudicijque opem, quo ad id iustitia exigit, impetavit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditatis terris absentium ipsi hic loci degentem advocatum Kretowicz ipsorum periculo, & impendio, qua curatorem consti- tuerit, cur quo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris iudicariis codicis agitabitur, atque etiam terminabitur cuique actio hodierno ad exiipiendum intra 90 dies communicatur, ideo ipsi eum in finem admonentur ut vel curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant, vel denique alium quempiam Mandatarium constituant Foroque huic decernant & pro or- dine proscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverint utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas, sibi met

ipsis imputandas habebunt. Ita enim santiunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.
Brożowski.
Purtscher.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublio. in Regno
Galiciæ Occid. Datum Lublini d. 4 Febr. 1801.
Dostenberg.

C. K. Sady szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniey oznajmiają tym Edyktem Pani Józofie Bratkowski: że Pani Krystyna Kalityńska po zmarłym Ignacym Kalityńskim pozostała wdowa a małoletniego Jana Kalityńskiego matka i opiekunka u Sądów tych o 220 czer: zł. z prowizją i kosztem prawnym, żałobę na nią podała i o pomoc Sadu ile sprawiedliwość wymaga prosila.

Gdy zaś sady te, nie mając wiadomości gdzie obżalowana zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduje się, oneyże Zofii Bratkowski adwokata tuteyszego Pana Ostawskiego z iey szkoda i iey kosztem, zastępcą postanowily, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej, rozpocznie się i ukończony będzie; ona przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby przed upłynieniem 90 dni sama stanęła, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu w czasie przestala, albo nakoniec innego sobie patrona obrała, tego sądom tuteyszym wymieniła, i podług przepisu tych środków prawa używała, które do swey obrony za nayskuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samaby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać winna była.

Pod niebytność JW. Prezesa.

J. F. Kraufs.
Jozef de Cronenfels.
Chrastiański.

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Galicyi zachodniey.
W Krakowie dnia 3 Lutego 1801.

Elsner.

C. K. sady szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniey oznajmiają tym Edyktem Panu Właysławowi Rudnickiemu i Karolinie z Przybyszewskich Rudnicki: że Woyciech Kolsowski, Teodora Grocholska i Rozalia Grembecka u Sądów tych, o przyznaniu prawa dziedzictwa do dobr Niedarczowa i Odechowskie miasteczko, niemniej o ustąpieniu tych dobr z zdaniem rachunku, żałobę na nich podali, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosili.

Gdy zaś sady te, nie mając wiadomości gdzie obżalowani zostają, onymże adwokata tuteyszego Ostawskiego z ich szkoda i ich kosztem zastępcą postanowily, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się, ażeby w czasie przyzwolitym, (gdyż pod dniem dzisiejszym akcyja im wydana ich zastępcy Panu Ostawskiemu końcem dania odpowiedzi w dni 90 jest kommuunikowana) sami stanęli, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu w czasie przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tuteyszym wymienili i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swey obrony za nayskuteczniejsze osądzą; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samaby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać winni byli.

Pod niebytność JW. Prezesa.

Kraufs.

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Galicyi zachodniey.
W Krakowie dnia 31 Stycznia 1801 roku.

Münc S.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniey oznajmują tym Edyktem Panu Józefowi Brzezińskiemu: że Pan Konstanty Odrzechowski usądow tych, o sumę 12071 zł. pol. 28 gr. żałobę na niego podał i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżatowany zostały, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdują się, onemuż adwokata tutejszego doktora prawa Niemetza z tego szkoda jego kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpoczęnie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym koncem upomina się: ażeby w przeciągu 90 dni stanął, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za najskuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać był winien.

Pod niebytność JW. Prezesa.

J. F. Kraufs.

Jozef de Cronenfels.

Karol de Reinheim.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniey.

W Krakowie dnia 28. Stycznia 1801.

Weinmann.

Per Magistratum Reg. Civitatis Lublinensis medio presentis publici Edicti omnibus & singulis, quorum interest, aut quoquo demum modo interesse poterit, notum redditur. Ad instantiam Francisci Domaszewski creditoris jurevincens, lapideam Joannis, & Elisabethæ Szponarskich coniugum in præfixo sub die 28 Januarii a. c. licitationis termino ex defectu licitantium disvenditam non fuisse. & proin pro ea disvendenda secundam licitationem pro die 16 Aprilis a. c. mane hora 9 in loco hujus Magistratus concessam haberi, ubi questionis lapidea ad fl. rh. 1324 judicialiter estimata, juxta conditiones in præcedentibus Edictalibus publicatas plus offerenti disvendetur. Omnes pro in ii, qui præfatum lapideam emere cupiunt, hisee inviantur, quatenus in hocce præfixo die & hora horsum compareant, & actum detaxationis ingremiali registratura inspiciant. Datum Lublini die 14 Februarii 1801.

Engbricht

Lewandowski.

Stefanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublinensis.

Franc. Krępski, seere.

Przez Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa podaje się do publiczney wiadomości, iż kamienica po niegdy Wincentym Kowalskim pozostata, w zamku Krakowskim pod Nrem 135 stoiąca, zł. pol. 1604 gr. 4 (ale nie złotych ryńskich 1604 kr. 4 jak dotąd Publiczność uwiadomiona przez omyłkę była) sądownie oszacowana; dnia 8 miesiąca Kwietnia roku terażniejszego 1801 o godzinie 10 ranney, tu w Ratuszu Krakowskim miejscu sądowym, za gotowe pieniądze więcej dającym, nawet niżej tacy sprzedawana będzie.

Wszyscy zatem mający chęć tej kamienicy wabyćia, tudzież owi, którzyby mieli iakowe na tej kamienicy hypotekowane summy, mają się na miejscu i czasie wyżej wyrażonym znajdować, zaś warunki kupna, i sprzedawcy każdemu w tutejszey registraturze przyrzec jest wolno. Dan w Krakowie d. 24 Marca 1801.

J. Gellinek.

M. Wahlmann.

Valen. Bartsch.

V. Lichocki.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa.

Kozłowski.

Ex parte Cæsareæ Regiæ Appellationum Tribunalis Gallicie Occidentalis, omnibus & singulis, quorum interest, notum redditur: per nominationem Ignatii Labolewski antea Assessoris Regiæ Judicii poenalis Cracoviensis pro camerario judiciali, munus assessoris in Regio Judicio poenali Cracoviensi cum annexo 60 f rh. salario vacare, & ad illud conferendum concursum ad ultimam Aprilis a. c. duraturum hisce aperiri. Omnes proin & singuli qui vacans ist hoc Assessoris Regiæ Judicii poenalis munus anhelant presentibus inviantur, medio ordinate ad structorum petitorum, proter producendum decretum eligibilitatis ad ejusmodi munus, de scientia lingue latinæ & polonicæ, bonaque moralitate coram hoc Cæs. Reg. Appellationum Tribunali in præfido termino edocere. Datt. Cracovic die 6 Martii 1801.

Przypozew edyktałny. Z strony C. K. pełnomocney zadworney kommissyi na Galicyę Zachodnią, oznaymuie się niniejszym Edyktem Fabianowi Zuchowiczowi, któren w roku 1799 z dystryktu olkuszowskiego za granicę wyszedł, azeby tenże w ciągu czterech miesięcy weale niezawodnie powrócił, inaczej albowiem niech się spodziewa, że z nim wedle Praw exystujących postąpiono będzie. W Krakowie dnia 16 Stycznia 1801.

*Jan Nep. hrabia de Trantmannsdorff
Jego C. K. Apostolskiej Mości
pełnomocny kommissarz zadworny.*

*Augustyn Reichman de Hochkirchen.
Chrystyan hrabia de Wurmser*

Cytaçya edyktałna. Ponieważ poddani: Alexander Syret, Woyciech Dąbrowa, Woyciech Marsterczyk, Wicenty Marsterczyk, Jan Kondera, wszyscy ze wsi Wola Korsycka w cyrkule radzyńskim, za granicę wysiedli się, upomina się przeto niniejszym Edyktem onych: azeby w ciągu czterech miesięcy od dnia tej publikacyi powrócili, inaczej z nimi weale Praw exystujących bez pardonu postąpiono będzie.

W Krakowie dnia 13 Lutego 1801.

Jan Nepom. hrabia de Trantmannsdorff

J. C. K. Mei pełnomocny nadworny kommissarz.

*Augustyn Reichmann de Hochkirchen.
Chrystyan hrabia Wurmser.*

Nomine Jurisdictionis Dominicalis Opoczno in Regno Gallicie Occidentalis, Adalberto Kietkiewicz medio presentis Edicti sub present. 23 Mensis Februarii a. c. insinuat, quod nempe ad jurisdictionem Hancæ adversus eum, tum successores olim Thomæ Kietkiewicz fratris ejus germani, in causa puncto exdividendæ portionis fortunæ in ædificiis, agris, pratis, & rebus mobilibus, hinc in Opoczno existentibus. Post defunctum Lucam, Josephum binominis Kietkiewicz & superstitem Petronellam de Uniekie conjuges, & respectu tui infranomihatæq; actricis parentes inter alios consuccessores: juræ naturali ac a Rado. Isidore Kietkiewicz devotæ Domini de Kietkiewicza Constantia cum suo marito Domino Hicoynto Gaoki Libellum porrexit. Jurisdictionisq; open quæ ad id justitia exigit imploraverit.

Cum vera hæc jurisdictionis locum vel pline a C. R. her. terris absentiam ipsi h'c loci degentem advocatum Ciprianum Snarski, ipsius vericulo & imoandio qua curatorem constituerit, cumquo etiam his contestata in conformitate præscripti cod. jud. agitabitur, atq; etiam terminabitur. Quam obrem Ipse cum in finem admonetur, ut intra spatium 90 dier ipsemet exceptionem exhibeat vel curatori dato, si quæ forte haberet juris sui admnicula, tempestive immitrat, vel deniq; alium quemquam mandatariu n constituat & eumq; jurisdictioni huic denominet, ac pro ordine præscripto ea juris adhibeat medio; quæ ad sui defensionem maxm ef ficatia esse jussit, ut quod secus adversus fors conotationis suæ sequelas, sibi met ipsis imputandas habebit. Dat Opoczno 26 Febr. 1801.

Offinowski, mp,